報道機関各位

米子市元町パティオにおける屋根の設置完了について

米子市が平成１７年からイベント広場として供用している米子市元町パティオ（パ

ティオ広場）において、４月に着工した屋根の設置工事が完了しました。

つきましては、下記のとおり完成セレモニーを実施しますのでお知らせします。

記

１ 完成セレモニーについて

（１）日 時 令和６年７月２０日（土）午後６時２０分頃から

※同日に開催される「土曜夜市」内のイベント「市長とじゃんけん大

会」と併せて実施します。

（２）場 所 米子市元町パティオ

（３）内 容 ・元町通り商店街振興組合理事長あいさつ

・市長あいさつ

・子どもたちとクラッカーを鳴らしてお祝い

２ 設置した屋根の概要等について

（１）キャノピー（木造平屋建て 屋根面積：32.4 ㎡）

イベント時にはステージとして、平時は休憩場所としての使用を想定。

（２）村田ピアノ教室側屋根（アルミ造平屋建て 屋根面積：約 35.0 ㎡）

イベント時には出店者用ブースとして、平時は休憩場所としての使用を想定。

（３）法勝寺電車上屋の修繕

老朽化した既存の屋根の葺き替え及び修繕を実施。

３ 屋根設置の経緯について

近年、元町通り商店街周辺では、空き店舗への新規出店や飲食店の出店があり、若

手経営者等により、広場で多彩なイベントが企画・実施されるようになってきた。

広場でのイベントは、悪天候により中止を余儀なくされることもあり、主催者はイ

ベントの実施が天候に左右されることに苦慮している状況があったことから、市とし

て、広場の利便性向上による活用促進及び、来街者が滞在しやすい空間創出のため屋

根を設置する方針としたもの。

米子市長定例記者会見資料

令和６年７月１６日

担当課
（担当者）

商工課
坂隠

電話 (0859) 23-5215